

Z KALENDARZA BURMISTRZA

26 listopada- spotkałem się z mieszkańcami, przedstawicielami wsi Konin- spotkanie dotyczyło konieczności budowy kanalizacji sanitarnej w tej wiosce.

29 listopada – w imieniu mieszkańców Gminy Pniewy złożyłem życzenia Pani Mariannie Wojtkowiak. Jubilatka obchodziła 96 urodziny.

30 listopada – spotkałem się z Panią Dyrektorką Joanną Superczyńską w nowym budynku Biblioteki Publicznej Centrum Kultury Pniewy, gdzie trwały formalności związane z odbiorami technicznymi budynku.

1 grudnia- uczestniczyłem w końcowym odbiorze wyczekiwanej przez Spółkę linii do odwadniania osadów, która zamontowana została na Oczyszczalni Ścieków w Pniewach.

2 grudnia- z Panią Adrianną Chojan- kierownikiem Oświaty, wręczyłem Panu Waldemarowi Janeltowi- Dyrektorowi Zespołu Szkół im. Emilii Sczanieckiej, list gratulacyjny z okazji jubileuszu 25 lat pracy

- tego samego dnia, wraz z Panem Józefem Cwiertnią- Zastępcą Burmistrza, Panią Adrianną Chojan- Kierownikiem Oświaty oraz Panią Katarzyną Kurek- Brzyk- Dyrektorem Przedszkola „Miś” przyjęliśmy ślubowania a następnie wręczyłem akt mianowania Pani Iwone Stachowiak-Prentkiej.

3 grudnia- spotkałem się z Panią Joanną Superczyńską- Kierownikiem Biblioteki Publicznej Centrum Kultury Pniewy oraz Panią Marią Bialik- Kierownikiem Pniewskiej Orkiestry Dętej.

4 grudnia - objąłem patronatem Otwarte Indywidualne Mistrzostwa Gminy Pniewy w szachach szybkich, które odbyły się na hali;

- uczestniczyłem w Kiermaszu Świątecznym , który tego roku odbył się na Rynku. Na zgromadzonych na rynku mieszkańców czekał słodki poczęstunek. Po zmroku powitałem przybyłego zaprzęgiem konnym Świętego Mikołaja oraz towarzyszącą mu zmotoryzowaną grupę pomocników, a następnie współuczestniczyliśmy w rozświetleniu choinki. Było też wiele stoisk charytatywnych.

5 grudnia- po raz pierwszy Waleczne Wilki Chapter Pniewy zaprosiły na pierwsze MotoMikołaje. Była możliwość napicia się gorącego barszczu i herbaty, a dzieci częstowano słodyczami. Na pniewskim rynku pojawił się także Wilczy Mikołaj. Następnie mikołaje, elfy, śnieżynki, renifery przejechały ulicami Pniew. Podczas wydarzenia przeprowadzono zbiórkę publiczną dla Ani.

6 grudnia – przedszkolaki z Misia korzystając z zaproszenia, ubierały choinkę w Urzędzie Miejskim. Dzieci przyniosły własnoręcznie wykonane ozdoby, którymi ubrały świąteczne drzewko. Dzieci chętnie i z radością odpowiadały na zadawane pytania. Po wykonanej pracy i wspólnych zdjęciach częstowały się piernikami.

7 grudnia- odwiedziłem Wojewodę Wielkopolskiego, Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, Panią Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Dyrektorów Enea Oświetlenia. Rozmowy dotyczyły zarówno inwestycji i współpracy w minionym roku, jak i w latach następnych.

8 grudnia- uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Pniewy. Komisja zapoznała się z projektem budżetu Gminy Pniewy na 2022 rok oraz projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej. Członkowie Komisji szeroko dyskutowali o projektach, wyrażając opinie o przyjętych zamierzeniach inwestycyjnych i planów działania gminy. Obawy wzbudza jednak pytanie, jaki wpływ na realizację dochodów gminy będą miały regulacje wynikające z „Polskiego Ładu”. Ponadto w dyskusji pojawił się temat światłowodu oraz działalności świetlic wiejskich. Komisja jednomyślnie wyraziła pozytywną opinię o przedłożonym projekcie budżetu gminy na 2022 rok.

9 grudnia – brałem udział w Świątecznym spotkaniu Emerytów i Rencistów.

Spotkanie odbyło się w Restauracji Quartet. Przyjęcie rozbrzmiewało radosnymi rozmowami, wspomnieniami o tradycjach z rodzinnych stron oraz serdecznościami, które wymieniali między sobą seniorzy;

- spotkałem się ze Starostą Szamotulskim, Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych, Komendantami Policji i PSP. Rozmowy dotyczyły przyszłorocznych inwestycji, jak również potrzeb poprawiających funkcjonowanie jednostek.

10 grudnia- odwiedził mnie wójt gminy Kwilcz, Pan Stanisław Mannek,

- zorganizowałem spotkanie w którym uczestniczył Pan profesor dr nauk medycznych Marek Józwiak, Pani Dyrektor Bernadeta Markiewicz oraz Pani Kierownik Adrianna Chojan. W spotkaniu omówiona została możliwość udziału naszych mieszkańców w wieku od 5 do 21 lat w projekcie rehabilitacji dzieci z mózgowym porażeniem dziecięcym. Akcja prowadzona jest przez Szpital Ortopedyczno-Rehabilitacyjny im. Degi Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu. Udział pacjentów będzie bezpłatny.

13 grudnia- w auli Liceum Ogólnokształcącego w Pniewach odbyło się wspólne posiedzenie komisji Rady Miejskiej poświęcone analizie projektu budżetu Gminy Pniewy na rok 2022. Przedstawiłem informacje o planowanych w przyszłym roku działaniach. Szczegółowo omówiłem zadania gospodarcze, jak i społeczne. Podkreśliłem, że przyszłoroczny budżet, choć przygotowany w oparciu o solidne podstawy i racjonalne kilkuletnie działania, nie jest pozbawiony niewiadomych, jak choćby wynikających z sytuacji podatkowej czy covidowej.

Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu gminy na 2022 rok.

- wieczorem Świąteczko Wolności znów rozbłysło w 40. rocznicę ogłoszenia stanu wojennego w Polsce w 1981. Teraz to światło zapalane na ulicy Wolności ma przypominać o tym jak cenną wartością jest wolność. Uroczystość prowadziła Pani Agnieszka Raczkowska. Modlitwę za osoby, które zginęły, poprowadził dziekan

ks. Konrad Jędrzejczak. Po odśpiewaniu pieśni „Mury” zebrani rozstawili znicze wzdłuż ul. Wolności. Mieszkańcy oddali hołd wszystkim tym, którzy zostali pomordowani, którzy cierpieli, dla których te dni były wielką blizną przez serce i duszę .

14 grudnia- spotkałem się z członkiem Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Panią Pauliną Stochniałek oraz dyrektorem Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. Rozmowy dotyczyły finansowania programów gminnych, jak również inwestycji drogowych na drogach wojewódzkich w naszej gminie.

16 grudnia- spotkałem się z Prezesem Banku Spółdzielczego, Panem Mariuszem Skórnickim;

- przyjąłem delegację ze szkoły Podstawowej w Pniewach. Uczennice z klasy 7g: Teresa Ochla oraz Natalia Mańczak wraz z nauczycielką Agnieszką Raczkowską zapoznały mnie z akcją „ **MÓJ PRZODEK POWSTANIEC**”. Akcja ma na celu rozpowszechnienie w świadomości społecznej udziału naszych przodków w Powstaniu Wielkopolskim. Aby wziąć udział w tej akcji wystarczy wydrukować jeden z załączników, wpisać w wolne miejsce imię i nazwisko swojego przodka powstańca i wywiesić tę kartkę w oknie domu albo samochodu. Karta niech będzie widoczna w dniach 27.12-06.01.

Uczennice przekazały mi przygotowaną kartę z imieniem i nazwiskiem mojego dziadka powstańca;

- zorganizowałem spotkanie z dyrektorami szkół- spotkanie dotyczyło między innymi współpracy pracowników Urzędu Miejskiego z dyrektorami jednostek oświatowych.

17 grudnia- uczestniczyłem w Radzie Nadzorczej Pniewskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego, po którym spotkałem się z pracownikami.

18 grudnia- pracownicy Nadleśnictwa Pniewy zaprosili na choinkobranie do Dąbrowy. Choinki prosto od leśników wprowadziły przybyłych w świąteczny nastój, a ich własnoręczne wycinanie zapewniło miłe wrażenia. Ponadto podczas wydarzenia można było zakupić wyroby z dziczyzny, chleb , miód oraz ogrzać się przy ogniskach i zjeść coś ciepłego. Do Ośrodka Edukacji Przyrodniczo- Leśnej

w Dąbrowie zawitał także Święty Mikołaj z pomocnikami. Ten dzień w otoczeniu pięknego zielonego zakątka był pełen wrażeń i uśmiechu.

20 grudnia- spotkałem się z uczestnikami Konkursu na najpiękniejszą świąteczną witrynę sklepową. Laureatom konkursu oraz wyróżnionym pogratulowałem, wręczyłem nagrody oraz podziękowałem za zaangażowanie w przygotowanie wystaw, które zdobią nasze miasto;

- uczestniczyłem we wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej Pniewy.

21 grudnia- odwiedziły mnie siostry Urszulanki z życzeniami dla pracowników, radnych i mieszkańców naszej gminy,

- spotkałem się z Prezesem Pniewskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego, Panem Jarosławem Szurką. W pierwszej części spotkania odbyło się Walne TBS a w drugiej części negocjacje związane z obsługą mieszkań i domów komunalnych,

- uczestniczyłem we mszy świętej oraz spotkaniu opłatkowym w kaplicy sióstr Urszulanek.

22 grudnia- spotkałem się z Panem Tadeuszem Mrówką, Prezesem Postęp w Pniewach oraz z Proboszczem Wojciechem Słonimskim.

Z KALENDARZA ZASTĘPCY BURMISTRZA

30 listopada- uczestniczył w spotkaniu informacyjnym, dotyczącym drugiego naboru w ramach Funduszu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” w Pile.

2 grudnia- spotkał się z dyrektorem Oddziału Enea Operator w Szamotułach, celem spotkania było podłączenie energii elektrycznej do noworealizowanych inwestycji;

- uczestniczył w Prezydium Zarządu Miejsko- Gminnego Związku OSP.RP w Pniewach.

3 grudnia- uczestniczył w odbiorze końcowym projektu rewitalizacji miasta Pniewy- etap I – renowacja elewacji budynku Liceum Ogólnokształcącego wraz z zagospodarowaniem terenu.

17 grudnia- uczestniczył w odbiorze końcowym realizacji inwestycji budowy Biblioteki Publicznej Centrum Kultury w Pniewach.